Ubi et Chrysostomus: Vanam gloriam fugiamus omni studio. Et qualiter eam superabimus, ais? Si ad aliam respexerimus gloriam quae ex coelis est, a qua ejicere nos haec cogit. Quae igitur nobis spes erit salutis, cum jussi esse ab his exteri, quae hic sunt; exteri a {342b} coelis sumus, et eorum quae illie sunt? Quid hac insensibilitate deterius flet unquam, cum secundum unamquamque diem, ea quae iudicii, ea quae regni audientes, eos qui sub Noe et in Sodomis erant, imitemur experientia rerum expectantes omnia discere? Et nimirum propter hoc omnia illa scripta sunt; ut si quis de futuris credit, ab his quae facta sunt manifestam et de futuris demonstrationem accipiat. Haec igitur intelligentes, et praeterita et futura, parum saltem respicimus a difficili hac servitute, et aliquam animae faciamus rationem; ut et praesentibus et futuris potiamur bonis: haec Chrysostomus.

### ORATIO

Domine Jesu Christe, sana me languidum longo languore mole vexatum, et paralyticum diutino corpore boni gravatum: da mihi ut surgam, recedendo a peccato; ac tollam grabatum, portando onus poenitentiae pro eo; et ambulem profiriendo in bonum, et de bono in melius, et eundo de virtute in virtutem; sanus quoque factus, tuo beneficio studeam a peccatis abstintre de cetero, ne deterius mihi aliquid contingat, vel hic, vel in futuro. Da mihi etiam, bone Jesu, ut te humilem sequens humanam et terrenam gloriam contemnam, ac laudari et me super alios efferri non cupiam; sed tui solius gloriam quaeram, et tibi soli placere appetam. Amen.

### SEGON DEL CARTOIXÀ

que sia en lo celestial Regne, hi axí en la sua infidelitat romanen. Aquells crehen hi a Jesús se acosten qui la glòria de Déu hi no la pròpia cerquen, hi axí la glòria de Déu hi la sua troben en lo celestial Regne.

Diu Beda: «Aquest vici de vanaglòria, en alguna 5 manera millor no-l podem lançar de nosaltres, que regonexent nostres defalts en lo retret de nostra consciència, hi considerant com som pols, podridura hi cendra; e si alguna cosa nos par que tingam bona, confessem {111d} hi conegam que és de Déu hi no 10 nostra.»

### ORACIÓ

Senyor Jesús, guareix a mi per la tua misericòrdia, malalt hi vexat de larga malaltia, paralitich gitat en lo lit de les mies culpes. Fes-me gràcia que-m leve hi lo lit 15 de la mia penitència porte; hi passeje acaminant en bones obres; hi cobrada la sanitat per la tua clemència, yo-m guarde de la majestat tua offendre, perquè en aquest món o en l'altre algun dan pijor no-m sdevinga. Hi atorgam, benigne Senyor, que yo humil a tu humil 20 seguexca, menyspreant la humana hi terrena glòria, hi no desige les laors dels hòmens; mas que la tua sola glòria cerque hi a tu sol plaure treballe. Amén.

8-9 *hi* ... *cendra*] Corella retorca el fragment corresponent de VC, 342a, amb una gradació: «*nosque pulverem esse consideremus*», és a dir, «considerem que som pols.» | 10-11 *no nostra*] A continuació, Corella omet una citació atribuïda a sant Joan Crisòstom en VC, 342ab, la qual tracta de com cal creure en allò promés en les Escriptures perquè, d'aquesta manera, els cristians s'apropen ja al Regne dels Cels. Aquest fragment omés contenia també la referència als qui en temps de Noé i de Sodoma no cregueren i actuaren segons la seua pròpia experiència i costums. | 17 *bones obres*] A continuació, l'autor valencià omet aquesta part del Salm 83, 8: «*de virtute in virtutem*»; un salm que ja ha estat omés dues vegades més en aquest capítol, com assenyalen en nota p. 674,12-14.

### 38. DELS GALILEUS QUE MATÀ PILAT

VITA CHRISTI

SEGON DEL CARTOIXÀ

{342A} CAPUT LXXIX. DE ARBORE  
INFRUCTUOSA ET MULLERE CURVATA.

I. PILATUS VIGINTI GALILAEOS  
SACRIFICANTES OCCIDI JUBET

Et relictis illis in incredulitate sua, iterum abiit, Jesus, in Galilaeam. Cumque ibi maneret et doceret, *aderant eo tempore quidam, Judaei, nuntiantes*, Christo quod quosdam *de Galilaeis*, scilicet viginti viros, dum sacrificarent, et in actu in sacrificiis occupati essent *Pilatus* interfecit; *et sanguinem eorum cum sacrificiis miscuit*, quia morte cum sacrificiis concurrente, sanguis interfectorum cum sanguino sacrificiorum mixtus fuit. Secundum Cyrillum, isti erant sequaces dogmatum Judae Galilaei, cujus mentionem Lucas in actibus Apostolorum facit, qui dicebat quod illicitum erat Judaeis cognoscere aliquem Dominum praeter Deum; et multi consenserunt ei, in tantum quod prohibebant oblationes statutas a populo fieri pro salute Romani imperii.

De quo Pilatus indignatus, venit super eos sacrificantes, secundum ritum suum, et inter ipsas victimas, quas ritu legis se offerre putabant, eos occidit; ita quod sanguis offerentium, oblatis victimis misceretur. Unde ortae sunt inimicitiae inter ipsum et Herodem, quia Galilaei de Herodis potestate erant. Et quia aliqui de vulgo, illam occisionem subitam et horrendam, horribilibus peccatis ipsorum occisorum imputabant, credentes justissime eos talia passos esse, narraverunt hoc Salvatori, volentes percipere quid ei super hoc videretur.

Dominus autem non negat, sed ponit eos peccatores fuisse, et propter hoc periisse; non tamen asserit talia esse passos eos, tanquam peiores non patientibus, quia talis mors non est argumentum sufficiens quod gravius peccasset ceteris omnibus, quia frequenter Deus peccata minus gravia punit in praesenti vita, et graviora post vitam praesentem differt gravius punienda.